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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2016 om ændring af landstingslov om fiskeri.   
(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri og Fangst) 

 

 

Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri og Fangst) 

 

2. behandling 
 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg starte med at takke Fiskeri-, Fangst- og 

Landbrugsudvalget, for det grundige arbejde udvalget har udført med behandlingen af 

forslaget. 

 

Naalakkersuisut støtter Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalgets henstilling om, at henvise 

lovforslaget til fornyet udvalgsbehandling forud for 3. behandlingen. 

 

Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget anfører at høringssvarene i to tilfælde burde have 

været gengivet mere omhyggeligt. Naalakkersuisut er enig i denne kritik og tager kritikken til 

efterretning. 

 

Naalakkersuisut værdsætter, at Fiskeri-, Fangst- Landbrugsudvalget finder, at forslagets 

tekniske udformning forekommer at være i overensstemmelse med de lovtekniske 

retningslinjer. 

 

Forslaget forventes at bidrage til en forbedret og mere effektiv sagsbehandling, og forventes 

at give en bedre og mere borgernær service. Selvom den overordnede ressourceramme ikke 

ændres, så kommer sagsbehandlingen tættere på borgerne. 

 

Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget anmærker, at der er dele af de almindelige bemærk-

ninger, hvor udvalget med rette kunne have forventet en højere kvalitet. Naalakkersuisut er 

enig i, at de almindelige bemærkninger er vigtige for forståelsen og fortolkningen af loven, og 

anerkender udvalgets holdning om, at de almindelige bemærkninger kunne have været 

udformet mere udførligt.  

 

Det skal i forlængelse af det ovenstående understreges, at forslaget ingen direkte sammen-

hæng har med det igangværende arbejde med en revision af fiskeriloven.  

 

Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget efterlyser desuden, at de almindelige bemærkninger 

forholder sig til, hvorvidt forslaget indebærer en økonomisk kompensation til kommunerne. 

Der skal indgås en aftale med kommunerne vedrørende nærmere beregninger af de 

merudgifter kommunerne evt. får i forbindelse med overtagelsen af udstedelsen af 

fiskerilicenser jf. DUT princippet i henhold til budgetsamarbejdsaftale mellem Selvstyret og 

kommunerne. 

  

Forslaget giver hjemmel til at Naalakkersuisut ved udstedelse af nærmere regler kan pålægge 

kommunalbestyrelserne at varetage forvaltningen af licensudstedelsen. Da det vil være 

Naalakkersuisut, der vedtager de nærmere regler for licensudstedelsen, bør en overdragelse af 

licensudstedelsen ikke påvirke antallet af udstedte licenser. 
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Det fremgår af de almindelige bemærkninger til forslaget, at en fuld overdragelse til 

kommunerne antages at ville reducere ressourceforbruget for Departementet for Fiskeri og 

Fangst med tre årsværk svarende til 1-1,5 million kr. Der er her tale om et overslag, og 

efterfølgende bliver besparelserne præciseret. Det kan derfor virke omsonst, når Fiskeri-, 

Fangst- og Landbrugsudvalget anfører, at de økonomiske konsekvenser ikke forekommer 

tilstrækkelig fyldestgørende. Det er dog rigtigt, at det kan diskuteres, hvorvidt der er tale om 

en fuld overdragelse, eftersom Departementet for Fiskeri og Fangst stadig skal behandle 

dispensationsansøgninger og fungere som rekursadgang. 

 

Med disse ord overlader jeg forslaget til 2. behandling i Inatsisartut. 

 


